UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TCCB

V/v đăng tải và xin ý kiến góp ý

đối với dự thảo Nghị quyết quy

định mức chi bồi dưỡng hằng

tháng đối với cộng tác viên dân

số trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

Lâm Đồng, ngày          tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lâm Đồng;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Hạ tầng và Công nghệ số tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để

tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị

định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số

điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và

xử lý văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ Công văn số 4601/UBND-NC ngày 03/10/2025 của UBND tỉnh

về việc chuẩn bị nội dung tổ chức Kỳ họp thứ 4 (Kỳ họp Chuyên đề) và Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Sở Y tế dự thảo Tờ trình và Nghị quyết quy định mức chi bồi dưỡng hằng

tháng đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Để việc tham mưu UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

Nghị quyết quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng đối với cộng tác viên dân số

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng theo đúng trình tự và thủ tục quy định, Sở Y tế kính

đề nghị:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lâm Đồng; các sở, ban, ngành,

đoàn thể cấp tỉnh; UBND các xã, phường, đặc khu và các đơn vị trực thuộc Sở

Y tế nghiên cứu, đóng góp ý kiến đối với các nội dung Hồ sơ dự thảo Nghị

quyết (hồ sơ gửi kèm theo Công văn này) bằng văn bản và gửi về Sở Y tế (Chi

cục Dân số) trước ngày 20/10/2025. Sau thời gian lấy ý kiến cơ quan, đơn vị,

địa phương không có văn bản góp ý xem như thống nhất với dự thảo.

2

- Trung tâm Hạ tầng và Công nghệ số tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Tờ

trình và dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn

10 ngày (đề nghị đăng tải từ ngày nhận được văn bản này) để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân liên quan góp ý dự thảo. Kết thúc thời gian lấy ý kiến, đề nghị

Trung tâm tổng hợp ý kiến tham gia và gửi về Sở Y tế để nghiên cứu tiếp thu và

hoàn chỉnh dự thảo.

Sở Y tế kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và Trung tâm Hạ

tầng và Công nghệ số tỉnh quan tâm, phối hợp./.

(Hồ sơ dự thảo gửi kèm theo: (1) Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh về

Nghị quyết quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng đối với cộng tác viên dân số

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; (2) Dự thảo Nghị quyết Quy định mức chi bồi

dưỡng hằng tháng đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở (góp ý);

- Lưu: VT, TCCB, HTHN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Nam

		2025-10-09T14:34:22+0700

		2025-10-09T14:45:16+0700

		2025-10-09T14:45:11+0700

		2025-10-09T14:45:11+0700

		2025-10-09T14:45:35+0700